№ 82 (2354)  26 сентября 20204    ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2020 № 899

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Повышение инвестиционной

привлекательности города Ярославля»

на 2018–2020 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение инвестиционной привлекатель-

ности города Ярославля» на 2018–2020 годы, утвержденную постановлением мэрии го-

рода Ярославля от 13.10.2017 № 1413 (в редакции постановлений мэрии города Ярос-

лавля от 31.05.2018 № 741, от 16.08.2018 № 1076, от 26.02.2019 № 205, от 12.07.2019

№ 794, от 14.02.2020 № 141, от 03.08.2020 № 690), следующие изменения:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»  разде-

ла 1 «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

тыс. руб.

Источник

финансирования

2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого

Городской бюджет 1850,75 2584,64 916,49 5351,88

»;

2) в разделе 9 «ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХО-

ДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» цифры «5516,59» за-

менить цифрами «5351,88»;

3) таблицу 3 изложить в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по вопросам социально-экономического развития города.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля   В.М. ВОЛКОВ

Приложение

к постановлению м эрии

от 21.09.2020 № 899

Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств городского бюджета

Статус

Наименование муни-

ципальной програм-

мы, мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. руб.)

Г
Р

Б
С

2018 г. 2019 г. 2020 г. итого

Муници-

пальная

про-

грамма

«Повышение

инвестиционной

привлекательности

города Ярославля»

на 2018–2020 годы

всего х 1850,75 2584,64 916,49 5351,88

ответственный

исполнитель

муниципальной

программы:

ДСЭРГ

816 55,00 - 150,00 205,00

соисполнитель:

ДАЗО

(по 28.02.2019)

815 1598,54 - - 1598,54

соисполнитель:

КУМИ

(с 01.03.2019)

807 - 108,06 320,00 428,06

соисполнитель:

ДГ (с 01.03.2019)

815 - 2426,66 435,29 2861,95

соисполнитель:

МКУ «Агентство

по рекламе, на-

ружной инфор-

мации и оформ-

лению города

Ярославля»

812 197,21 49,92 11,20 258,33

соисполнитель:

мэрия города

Ярославля

812 - - - -

Меро-

приятие

1.9

Выполнение

кадастровых работ

по формированию

земельных участков,

предполагаемых

к предоставлению

инвесторам

путем проведения

аукциона

ДАЗО

(по 28.02.2019)

815 177,98 - - 177,98

КУМИ

(с 01.03.2019)

807 - 108,06 320,00 428,06

Меро-

приятие

1.10

Разработка

документации

по планировке

территории города

Ярославля

ДАЗО

(по 28.02.2019)

815 1420,56 - - 1420,56

ДГ (с 01.03.2019) 815 - 2426,66 435,29 2861,95

Меро-

приятие

2.5

Участие в

обучающих

мероприятиях

различного уровня

по вопросам

привлечения

инвестиций

ДСЭРГ 816 55,00 - 150,00 205,00

Меро-

приятие

2.7

Организация

изготовления

(закупки),

приобретение

печатной,

аудиовизуальной

презентационной

продукции об

инвестиционном

потенциале города

МКУ «Агентство

по рекламе, на-

ружной инфор-

мации и оформ-

лению города

Ярославля»

812 197,21 49,92 11,20 258,33

Меро-

приятие

2.9

Участие

официальных

делегаций города

Ярославля в

муниципальных,

российских и

международных

инвестиционных

и экономических

форумах, выставках,

конференциях

Мэрия города

Ярославля

812 - - - -

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.09.2020 № 908

О назначении городской стипендии

одаренным детям на 2020–2021 учебный год

В соответствии с решением муниципалитета города Ярославля от 25.12.2008 № 78

«О городской стипендии одаренным детям, обучающимся в муниципальных учрежде-

ниях дополнительного образования детских школах искусств города Ярославля», по-

становлением мэра города Ярославля от 27.02.2009 № 513 «О порядке назначения и

выплаты городской стипендии одаренным детям, обучающимся в муниципальных уч-

реждениях дополнительного образования детских школах искусств города Ярославля»,

на основании решения комиссии по назначению городской стипендии одаренным де-

тям, обучающимся в муниципальных учреждениях дополнительного образования дет-

ских школах искусств города Ярославля, (протокол от 19.08.2020 № 1)

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить городскую стипендию одаренным детям, обучающимся в муниципаль-

ных учреждениях дополнительного образования детских школах искусств города Ярос-

лавля, на 2020–2021 учебный год согласно списку (приложение).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией постановления, производить

за счет средств, предусмотренных  в бюджете города по отрасли «Культура».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра горо-

да Ярославля по социальной политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Приложение

к постановлению мэрии

от 22.09.2020 № 908

Список лиц, которым назначена городская стипендия

одаренным детям, обучающимся в муниципальных учреждениях

дополнительного образования детских школах искусств города Ярославля,

на 2020–2021 учебный год

№

п/п

Ф.И.О. Учреждение Отделение,

специальность

1. Алфеева Сусанна

Дмитриевна

Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования

«Детская школа искусств № 1»

города Ярославля

Музыкальное

отделение, сольное

пение

2. Андреев Александр

Михайлович

Муниципальное учреждение

дополнительного образования «Детская

школа искусств № 10» города Ярославля

Музыкальное

отделение, баян

3. Антошин Георгий

Игоревич

Муниципальное учреждение

дополнительного образования «Детская

школа искусств имени М.А. Балакирева»

города Ярославля

Музыкальное

отделение,

фортепиано

4. Батова Екатерина

Вячеславовна

Муниципальное учреждение

дополнительного образования «Детская

школа искусств № 5»  города  Ярославля

Художественное

отделение

5. Буров Иоанн

Дмитриевич

Муниципальное учреждение

дополнительного образования «Детская

школа искусств № 3» города Ярославля

Музыкальное

отделение,

кларнет

6. Бондаренко

Алексей

Максимович

Муниципальное учреждение

дополнительного образования «Детская

школа искусств имени Дмитрия Когана»

города Ярославля

Музыкальное

отделение, домра

7. Ветрова Дарья

Антоновна

Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Детская

школа искусств имени Л.В. Собинова»

города  Ярославля

Музыкальное

отделение,

фортепиано

8. Голикова Вероника

Сергеевна

Муниципальное учреждение

дополнительного образования «Детская

школа искусств имени Дмитрия Когана»

города Ярославля

Музыкальное

отделение, сольное

пение